
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.18/15-10-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 186      Περίληψη 

Ορισμός μελών Επιτροπής Διεξαγωγής συμπληρωματικού διαγωνισμού 
(ΤΕΒΑ)  
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 15 Οκτωβρίου 2019 ημέρα Τρίτη και ώρα 14:30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.27015/11-10-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη (Δημάρχου 
Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν 
σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Παπαχρόνης Ιωάννης 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Ζερενίδης Ιωάννης 
5. Ηλιάδης Θωμάς (αναπληρωματικό μέλος) 
6. Μελισσόπουλος Σάββας (αναπληρωματικό μέλος) 

7. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
8. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
9. Σταυρακάρας Παναγιώτης 
10. Φανουράκης Εμμανουήλ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 

Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο 
για την απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Θωμάς Ηλιάδης  
 
Γίνεται μνεία ότι στη συνεδρίαση παραβρίσκεται και ο επικεφαλής της παράταξης «Ξάνθη για Όλους» 
Σάββας Μελισσόπουλος 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Παναγιώτης Σταυρακάρας αποχώρησε από τη συνεδρίαση μετά την 
ψήφιση του 2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης και στη θέση κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος,  Σάββας 
Μελισσόπουλος 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού εισηγήθηκε το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.26328/7-
10-2019 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:  

«Σας ενημερώνουμε ότι, για τη διενέργεια του διαγωνισμού με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΔΙΑΝΕΜΟΜΕΝΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ» για το Υποέργο 3 «ΕΙΔΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ» ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ τογ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΕΥΡΩΠΑϊΚΗΣ 
ΒΟΗΘΕΙΑΣ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΑΠΟΡΟΥΣ (T.E.B.A.) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΣΥΜΠΡΑΞΗΣ «ΣΤΗΡΙ-ΖΩ» ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ, o προϋπολογισμός της οποίας 
ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου διακοσίων τριάντα οκτώ χιλιάδων τριακοσίων τριάντα ευρώ και 
είκοσι εννέα λεπτών (1.238.330,29 €), απαιτείται να γίνει ο ορισμός των μελών της επιτροπής διενέργειας 
διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών για τον παραπάνω διαγωνισμό (άρθρο 221 παρ. 1 και 3 του Νόμου 
4412/2016 και άρθρο 72 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα). 

Η επιτροπή θα πρέπει να είναι τουλάχιστον τριμελής (με αντίστοιχα αναπληρωματικά μέλη) και 
επιπλέον θα πρέπει να ορισθεί ο Πρόεδρος αυτής» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων έχει καταγραφεί σε ηλεκτρονική 
μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση, καθώς και  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Ορίζει Επιτροπή Διεξαγωγής συμπληρωματικού διαγωνισμού με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΙΑΝΕΜΟΜΕΝΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ» για το Υποέργο 3 «ΕΙΔΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ» ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ ΠΡΟΣ 
ΤΟΥΣ ΑΠΟΡΟΥΣ (Τ.Ε.Β.Α.) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΜΠΡΑΞΗΣ 
«ΣΤΗΡΙ-ΖΩ» ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ», η οποία αποτελείται από τους υπαλλήλους του 
Δήμου Ξάνθης: 

ΑΔΑ: Ψ154ΩΚ8-36Α



Τακτικά 
1. Αποστολίδης Ελευθέριος 
2. Αλεξόπουλος Ευριπίδης 
3. Μισιρλίδης Παναγιώτης 

Πρόεδρος της Επιτροπής, ορίζεται ο Αποστολίδης Ελευθέριος. 
Αναπληρωματικά 
1. Θεραπίδου Όλγα 
2. Χατζητουλούσης Αντώνιος 
3. Μαυρομάτη Αικατερίνη 

…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 16-10-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: Ψ154ΩΚ8-36Α
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